АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2017 г.                      г. Минеральные Воды                                  №1686

Об условиях приватизации муниципального имущества на аукционе

В целях реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2017 год, утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23.12.2016г. №351,  руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Минераловодского городского округа, пунктом 38 Положения «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Минераловодского городского округа Ставропольского края», утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 25 декабря 2015 г. № 132, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продажу муниципального имущества, подлежащего приватизации в  2017 году, указанного в Приложении к настоящему постановлению, произвести на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
	2. Установить начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, согласно Приложению к настоящему постановлению.
	3. Функции и полномочия продавца муниципального имущества от имени администрации Минераловодского городского округа осуществляет Управление имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа.
	4. Управлению имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа (Михалева Е.В.) обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона в газете «Минеральные Воды», на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д.В.
	6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                           С.Ю. Перцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Минераловодского городского округа
от 03.07.2017г.  № 1686

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2017 году

	Наименование имущества, кадастровый или условный номер, площадь
	Адрес
	Начальная цена (руб.)
	Шаг
Аукциона
(руб.)
	Иные, необходимые для приватизации сведения

	Земельный участок,  общей площадью 1211 кв.м,  кадастровый номер 26:24:040138:419, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: деловое управление; с расположенными на нем  объектами недвижимого имущества:
- нежилое здание «Контора и склады», общей площадью 1093,1 кв.м, с  кадастровым номером  26:24:0400138:233,
-нежилое здание «Гараж», общей площадью 90,3 кв.м, с кадастровым  номером 26:24:040138:232
	Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Фрунзе, д. 31

	3 746 000 (без учета НДС)
	187 300
	Помещения на первом этаже здания «Контора и склады»  с номерами 5, 6, 7, 8, 9, общей площадью 91,2 кв.м,  обременены договором безвозмездного пользования от 10.04.2012года №3 (Отдел Министерства внутренних дел  России по Минераловодскому городскому округу), договор заключен на неопределенный срок.

Руководитель управления
имущественных отношений администрации
Минераловодского городского округа                                                      Е.В. Михалева

[bookmark: _GoBack]